
Tema ,, Australijos gyvasis pasaulis. Lankomi objektai“ 

1. Naudodamiesi įvairiais informacijos šaltiniais atpažinkite  12 Australijos gyvosios gamtos atstovų. 

https://mokymosiobjektai.jimdofree.com/gyv%C5%ABnai/  

                                                                                                                                                           (12 taškų) 

A -  

B -

 

C -  

A - ....................................... B -.......................................... C -........................................... 

D -  
E -  

F -

 

D -................................................ E -............................................... F -.......................................... 

G -

 
H -  

L-

 

G -.................................................. H -............................................... L -............................................ 

M -

 

N -

 

K -

 

M -................................................ N -............................................... K -.......................................... 

https://mokymosiobjektai.jimdofree.com/gyv%C5%ABnai/


 

2. Perskaitykite geografinį šaltinį ir atsakykite į klausimus: 

A - ,,Australija viena iš pirmųjų atsiskyrė nuo Gondvanos žemyno ir nuo to laiko išliko nuo kitų žemynų 

atskirta jūros. Dėl šios vandens kliūties gyvūnai iš Azijos bei kitų žemynų negalėjo patekti į Australiją ir joje 

išliko savita gyvūnija. Be to žemyne nebuvo stambių plėšrūnų. Apie 83 % žinduolių, 89 % roplių, 90 % žuvų 

bei vabzdžių, 93 % varliagyvių rūšių gyvenančių žemyne yra endeminės. “ 

B -,, Australijos aborigenų apsigyvenimas žemyne prieš 40 000 metų ir europiečių kolonizacija nuo 1788 m. 

ženkliai paveikė Australijos gyvūniją. Naminių gyvūnų iki europiečių kolonizacijos Australijoje nebuvo, bet 

juos įvežus naminiai gyvūnai greitai išplito. Šiuo metu auginamos didelės avių, stambiųjų raguočių bandos, 

paplito afrikiniai stručiai ir fazanai. Plačiai išplito žvirbliai. 1862 m. įvežus triušius, jų priviso tiek, kad teko 

imtis ilgalaikių priemonių jų naikinimui. Įvežtiniai gyvūnai (rupūžės, kiaulės, ožkos, stručiai ir kt.) žemyno 

gyvūnijai padarė didelę žalą. Kokios?“ 

C - ,,XVIII a. antrojoje pusėje, anglų kolonistai, atvykę į Australiją, pamatė keistą, lyg tol nepamatytą 

sterblinį gyvūną, kuris gebėjo labai aukštai ir greitai šokinėti. Tokio įdomaus žinduolio jie dar nebuvo matę, 

todėl gestų kalba bandė paklausti vietinių aborigenų, kas gi čia toks. „Kan Ghu Ru“ – atsakė šie. Įdomu tai, 

jog vietinių kalba ši frazė reiškė „nesuprantu tavęs“, tačiau anglai pamanė, jog tai – gyvūno pavadinimas. 

Taip ir gimė kengūros vardas.“ 

D -  

2.1. Kodėl Australijos žemyne yra išlikę ,,keisti saviti gyvūnai“?                                         (2 taškai) 

1- ....................................................................................... 

2 - ...................................................................................... 

2.2. Kokios žalos pridarė įvežtiniai naminiai gyvūnai Australijoje?                                    (2 taškai) 

1 - ..................................................................................... 

2 - ..................................................................................... 

2.3. Ką reškia žodis ,,Kengūra“?                                                                                                (1 taškas)  

.......................................................................................... 

2.4. Kokie 2 gyvūnai yra pavaizduoti Australijos herbe?                                                   (2 taškai) 

1 - ....................................          2- ........................................ 

 



3. Šią salą Australijoje siaubė dideli gaisrai. Naudodamiesi informacijos šaltiniu https://jp.lt/sirdi-

veriantis-vaizdas-po-gaisro-saloje-draugo-gedinti-koala/ atsakykite į klausimus: 

 

3.1. Kuri Australijos sala nukentėjo nuo gaisro?                                                             (1 taškas) 

........................................... 

3.2. Kurie Australijos gyvūnai yra saugomi šioje saloje?                                                (1 taškas) 

............................................ 

3.3. Kaip pasikeitė jų populiacija?                                                                                       (1 taškas) 

..................................................... 

4. Naudodamiesi informacijos šaltiniais ir savo patirtimi atlikite geografinį tyrimą ,,Žymūs lankomi 

Australijos objektai“. Atsakymus ir išvadas rašykite į lentelę: 

1. Internetinis puslapis  https://earth.google.com 

2.https://lt.wikipedia.org/wiki/S%C4%85ra%C5%A1as:UNESCO_pasaulio_paveldo_objektai_Australijoje_ir_

Okeanijoje 

3. https://www.15min.lt/pasaulis-kiseneje/naujiena/egzotikos-kampelis/ikvepianti-australijos-gamta-10-

vietu-kurias-verta-aplankyti-783-842134 

4. https://holidayclub.lt/australija/ 

5. Geografijos vadovėlis ,,Žemė“ 7 klasei 

                                                                                                                                                       (10 taškų) 

Eil. 
Nr. 

Žymūs lankomi Australijos objektai Geografinio objekto 
pavadinimas 

Kuo jis žymus? 

1. 

 

  

https://jp.lt/sirdi-veriantis-vaizdas-po-gaisro-saloje-draugo-gedinti-koala/
https://jp.lt/sirdi-veriantis-vaizdas-po-gaisro-saloje-draugo-gedinti-koala/
https://earth.google.com/
https://www.15min.lt/pasaulis-kiseneje/naujiena/egzotikos-kampelis/ikvepianti-australijos-gamta-10-vietu-kurias-verta-aplankyti-783-842134
https://www.15min.lt/pasaulis-kiseneje/naujiena/egzotikos-kampelis/ikvepianti-australijos-gamta-10-vietu-kurias-verta-aplankyti-783-842134


2. 

 

  

3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

4. 

 

  

5. 

 

  

 

 

Vertinimas: 

Balai 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Taškai 1-3 4-6 7-9 10-12 13-15 16-18 19-21 22-24 25-28 28-32  

 


